



ประกาศเทศบาลตำบลบะหว้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง
ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางของคณะกรรมการ ป.ป.ช.

อาศัยความตาม มาตรา 103/7 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ได้กำหนดมาตรการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ 2 ประการ ได้แก่ การให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ และการให้บุคคลหรือนิติบุคคล ที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการต่อสรรพากร โดยตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้กำหนดมาตรการเพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติไว้ในประกาศดังกล่าวด้วย และได้กำหนดความหมายของคำว่า “หน่วยงานของรัฐ” ไว้ซึ่งกำหนดให้มีการจัดทำเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เป็นมาตรการบังคับใช้กับหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยบัง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 4 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องหรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐเรียบร้อยแล้วตั้งเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน มกราคม พ.ศ. 2563



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการก่อสร้างและราคากลางในงานจ้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยบง บ้านชะหว่า หมู่ที่ 2 ตำบลชะหว่า
อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
1.1 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชะหว่า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
2. วงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการ 89,500 บาท (แปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน
โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยบง บ้านชะหว่า หมู่ที่ 2 ตำบลชะหว่า อำเภออากาศอำนวย
จังหวัดสกลนคร ขนาดฝายกว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 1.20 เมตร ก่อสร้างตามแบบ
เทศบาลตำบลชะหว่ากำหนด แบบเลขที่ 53/2562
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มกราคม 2563 เป็นเงินจำนวนเงิน
89,800 บาท (แปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายวัฒนา ศรีสุทัศน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายพงษ์ธร มุงธิสาร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 6.3 นายทรงยศ วะเกิดเป้ง ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา กรรมการ

รายละเอียดโครงการ

โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยบง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

งบประมาณ 89,500 บาท (- แปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน -)

โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยบง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ขนาดฝายกว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 1.20 เมตร ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด แบบเลขที่ 53/2562 กำหนดแล้วเสร็จ 90 วัน

ลงชื่อ.....

(นายพงษ์ธร มุงธิสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง


(นายวันนา ศรีสุทัศน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน เทศบาลตำบลชะอำ อำเภอบางคนที จังหวัดสมุทรสงคราม
 โครงการ ก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยบัง บ้านชะอำ ม.2
 ประเภทงาน งานชลประทาน
 สถานที่ก่อสร้าง 17°29'29.5"N 103°58'20.3"E ห้วยบัง บ้านชะอำ หมู่ที่ 2 ตำบลชะอำ อำเภอบางคนที จังหวัดสมุทรสงคราม
 ฝายออกแบบ/ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลชะอำ
 ตามแบบ เทศบาลตำบลชะอำ เลขที่ 53 /2562
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	รวมเงิน ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยบัง บ้านชะอำ ม.2 (ตามแบบเทศบาลตำบลชะอำกำหนด)	66,226.65	1.3563	89,823.20	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	งานอื่นๆ	-	1.0000	-	
รวมประมาณราคาค่าก่อสร้าง				89,823.20	
ปรับลดเหลือ				89,800.00	
ตัวอักษร (แปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ฝาย 40 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,245.00 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมางานก่อสร้างให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายวิวัฒนา ศรีสุทัศน์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ผู้เห็นชอบ
 (นางรัชณี เดชะคำภู่)
 ปลัดเทศบาลตำบลชะอำ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายพงษ์ศร มงกิสสาร)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ
 (นายแทนมูล มงคุณ)
 นายกเทศมนตรีตำบลชะอำ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายทรงยศ เวชเกิดเป้ง)
 ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน งานชลประทาน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยบัง บ้านบะหว้า ม.2

ปริมาณงาน ขนาดฝาย กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 1.20 เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด)
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงานจำนวน 1 ป้ายและติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม. จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง 17°29'29.5"N 103°58'20.3"E ห้วยบัง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

ตามแบบเลขที่ เทศบาลตำบลบะหว้า เลขที่ 53 /2562

ประมาณราคาโดย นายพงศธร มุงธิสาร เมื่อวันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ: 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/แรงงาน	
1	ค่าดินขุด	6.00	ลบ.ม.			125.00	750.00	750.00	
	พร้อมรถกลับคืน								
2	งานคอนกรีต 1:2:4	18.00	ลบ.ม.	1,900.00	34,200.00	391.00	7,038.00	41,238.00	
3	งานเหล็กเสริม								
	-เหล็กเส้น RB9 mm.	0.42415	ตัน	19,727.85	8,367.57	4,100.00	1,739.02	10,106.58	
	-เหล็กเส้น RB6 mm.	0.07104	ตัน	20,349.69	1,445.64	4,100.00	291.26	1,736.91	
	ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	24.93	299.16			299.16	
4	แบบหล่อคอนกรีต	12.00	ตร.ม.	450.00	5,400.00	154.00	1,848.00	7,248.00	
6	ไม้ค้ำยัน	3.60	ตร.ม.	430.00	1,548.00			1,548.00	
7	งานดินถม	60.00	ลบ.ม.	55.00	3,300.00			3,300.00	
	รวมราคา							66,226.65	
10	งานอื่นๆ								
		1.00	L/S		0.00			0.00	
	รวมราคางานอื่นๆ							0.00	
11	งานป้ายประชาสัมพันธ์								
	- ป้ายไวนิล	1	ป้าย	ราคาป้ายรวมอยู่ในค่าดำเนินการ(Factor F)					
	รวมยอดเงินเฉพาะรายการแผ่นนี้				54,560.37		11,666.28	66,226.65	

ประมาณการ/ตรวจ.....นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(นายพงศธร มุงธิสาร)